
 

 

 

 

  Strana 16 

2.3.3 URL 

Studijní materiál typu URL (odkaz) umožňuje použít webový odkaz jako zdrojový materiál 

kurzu. Může to být cokoli, co je volně k dispozici on-line, jako jsou dokumenty nebo obrázky. 

Odkaz může vést například i na interní směrnice. Možnosti zobrazení URL jsou například 

vložené nebo otevírané v novém okně. 

Od studenta se v případě tohoto studijního materiálu očekává zobrazení externího zdroje, 

na který odkaz směřuje.  

 
Obrázek č. 19: Příklad studijního materiálu typu URL 

Zpět do osnovy kurzu se student vrátí podle konkrétního způsobu otevření odkazovaného cíle 

– například opět pomocí drobečkové navigace nebo zavřením okna, ve kterém se odkazovaný 

cíl zobrazil (pokud byl zobrazen v novém okně).  

2.3.4 Soubor 

Studijní materiál typu soubor umožňuje poskytnout studentovi soubor jako studijní oporu. 

Pokud je to možné, bude soubor zobrazen jako součást kurzu, v opačném případě budou 

studenti vyzváni k jeho stažení. Preferovaný způsob otevření určuje autor. Studenti musí mít 

příslušný software k otevření souborů na svých počítačích (například MS Word k otevření 

souborů ve formátu DOCX). 

Od studenta se očekává otevření souboru a samostatná práce se souborem v potřebném rozsahu, 

například dle pokynů uvedených v popisku ke studijnímu materiálu. Zpět do osnovy kurzu se 

student vrátí podle konkrétního způsobu otevření či stažení souboru – například opět pomocí 

drobečkové navigace.  


